
 

 
 

COMUNE DI CASTELNUOVO DON BOSCO 
Via Roma n. 12 – 14022 Castelnuovo Don Bosco 

Tel. 011/98.76.165 – Fax 011/98.76.816 

 

DECRETO DEL SINDACO 

N. 269 DEL 14/04/2020  

 

OGGETTO: 

ATTRIBUZIONE AL SEGRETARIO COMUNALE - DOTT. VINCENZO CARAFA - 

DELLA RESPONSABILITA' DEI SERVIZI:  

- PERSONALE,  

- ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA 

- VICARIATO AGLI ALTRI RESPONSABILI DEI SERVIZI 

               

 
IL SINDACO 

Visto l’art. 97 comma 4 lettera “D” del D. Lgs.vo 267/00 che prevede la possibilità del Sindaco di 
conferire al Segretario Comunale le funzioni previste da statuto, regolamenti e atti di 
programmazione; 
 
Considerato che dal 15 dicembre 2019 la Segreteria di questo Comune è gestita in convenzione 
con il Comune di Castagnole delle Lanze,  Capo-convenzione, giusta deliberazione del Consiglio 
Comunale di Castelnuovo Don Bosco  - Verbale n. 36 del 22/11/2019;  
 
Ricordato che titolare della sede di segreteria convenzionata è il Dott. Carafa Vincenzo, come da 
Decreto n. 19 del 13/12/2019 del Sindaco del Comune Capo-convenzione Castagnole delle Lanze 
ad oggetto: “Nomina del Segretario Comunale titolare della Segreteria convenzionata di classe III 
dei Comuni di Castagnole delle Lanze (capofila) e Altavilla, Antignano, Buttigliera D’Asti, 
Cantarana, Castell’Alfero, Castellero, Castelnuovo Don Bosco, Celle Enomondo, Cisterna D’Asti, 
Coazzolo, Corneliano D’Alba, Fubine Monferrato, Maretto, Montegrosso D’Asti, Piobesi d’Alba, 
Revigliasco d’Asti, Roatto e San Paolo Solbrito”; 
 
Preso atto che l’articolo 5 della Convenzione sopracitata prevede che al Segretario Comunale, 
oltre al trattamento stipendiale di categoria da parte del Comune Capo-convenzione, sia attribuita 
ulteriore e diversa indennità di ciascun comune convenzionato, in ragione di specifiche funzioni 
attribuite;  
 
Inteso conferire al citato Segretario, Dott. Vincenzo Carafa, la responsabilità dei servizi “personale, 
anticorruzione e trasparenza, nonché il vicariato ai vari Responsabili dei Servizi”; 
 
Considerato altresì che il Segretario Comunale, Dott. Vincenzo Carafa,  ha comunicato la propria 
disponibilità ad accettare; 
 
Visto il D. Lgs.  267/00 - artt. 50 e 97, che conferiscono al Sindaco la competenza sull’atto in 
oggetto; 
 
Visto lo Statuto Comunale: 



                                                         
 

D E C R E T A 
  
 
 
        E’ conferita al Segretario Comunale, Dott. Carafa Vincenzo,  la responsabilità per il Comune 
di Castelnuovo Don Bosco dei servizi seguenti: 

- PERSONALE,  
- ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA 
- VICARIATO AGLI ALTRI RESPONSABILI DEI SERVIZI 

 
Per quanto indicato in premessa, per il presente incarico è prevista l’indennità annua 
comprensiva del risultato, corrisposta in dodici mensilità, di complessivi € 10.000,00 
ulteriori rispetto al trattamento economico che a Lui compete da parte del Comune capo 
Convenzione di Segreteria Comunale, Castagnole delle Lanze. 
 
Il presente provvedimento scadrà con il mandato del sottoscritto Sindaco. 
 
      
 

Dalla Residenza Comunale, addì 14/04/2020 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: Antonio RAGO 
 

Per  presa d’atto  
e  accettazione:                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                (Dott. Vincenzo Carafa) 
 

E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Castelnuovo Don Bosco, li _______________________   

 

 


